
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/468/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Łaziska Górne na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 

„FAUNA” w Rudzie Śląskiej 41-700, ul. Bujoczka, im. Św. Franciszka z Asyżu w Rudzie Śląskiej, 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tychach, Stowarzyszenie „Pro Animali”, ul. Łąkowa 18a, 43-173 Łaziska 

Górne oraz Koła Łowieckiego „Bażant” z siedzibą w Łaziskach Górnych, ul. Leśna 18. 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych  

uchwala: 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Łaziska Górne na 2022 rok w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Józef Kaleta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2022 r.

Poz. 5721



Załącznik do uchwały Nr XLVI/468/22 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 6 września 2022 r. 

 

WPROWADZENIE 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA ŁAZISKA GÓRNE W 2022 ROKU 

WPROWADZENIE 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Łaziska Górne w 2022 r., zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz do kotów wolnożyjących i zwierząt gospodarskich przebywających  

na  terenie miasta Łaziska Górne. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

· porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

· pozbywanie się zwierząt z hodowli i targowisk, 

· panujące mody na dane rasy zwierząt, 

· ucieczki zwierząt, 

· niekontrolowane rozmnażanie. 

Realizacja zadań określonych w niniejszym Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „Wydziale Komunalnym”, należy przez to rozumieć Wydział Komunalny, komórkę organizacyjną Urzędu 

Miejskiego w Łaziskach Górnych; 

2) „Schronisku” należy przez to rozumieć Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami „FAUNA”  

im. Św. Franciszka z Asyżu w Rudzie Śląskiej, ul. Bujoczka w Rudzie Śląskiej 41-700, z którym Miasto 

Łaziska Górne ma zawartą umowę na realizację zadań określonych w niniejszym programie; 

3) „Pogotowiu” należy przez to rozumieć Pogotowie Leśne w Mikołowie, ul. Tadeusza Kościuszki 70,  

43-190 Mikołów; 

4) „Straży Miejskiej”, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Łaziskach Górnych, która jest jednostką 

organizacyjną Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych; 

5) „Gabinecie Weterynaryjnym” należy przez to rozumieć: 

a) Gabinet Weterynaryjny, Leczenie zwierząt domowych „EMKA-VET” Magdalena Karkula, Artur 

Michalski sp.j. ul. Powstańców 8, 43-173, Łaziska Górne; 

b) Starosta Czesław, lek. wet. Gabinet ul. Dworcowa 26, 43-170 Łaziska Górne; 

c) Przychodnia Weterynaryjna OMNIWET lek. wet. Aleksander Tabacki, ul. św. Wawrzyńca 12a, 

43-180 Orzesze; 

d) Gabinet weterynaryjny „Pod Nosem”, Mikołowska 245, 43-187 Orzesze; 

6) „Pro Animali” należy przez to rozumieć  Stowarzyszenie Pro Animali z siedzibą w Łaziskach Górnych,  

43-170, ul. Łąkowa 18a. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5721



7) „Programie”, należy przez to rozumieć niniejszy „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Łaziska Górne na 2022 r.” 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Łaziska Górne. 

§ 3. Bezpośrednim realizatorem Programu jest Burmistrz Miasta Łaziska Górne, który wykonuje go przy 

wsparciu następujących jednostek: 

1)  Wydziału Komunalnego Urzędu Miasta Łaziska Górne, 

2)  Schronisko, 

3)  Straży Miejskiej, 

4)  Gabinetu weterynaryjnego, 

5)  Pro Animali, 

6)  Pogotowia, 

7)  Gospodarstwa rolnego przy ul. Kopalnianej 6 w Łaziskach Górnych. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Łaziska Górne oraz opieka 

nad bezdomnymi zwierzętami oraz zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

Program obejmuje: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt w schroniskach dla zwierząt oraz elektroniczne znakowanie 

psów przekazanych do schroniska; 

5. sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów, jak i kotów posiadających właścicieli; 

6. sterylizacja i kastracja psów; 

7. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

8. usypianie ślepych miotów; 

9. elektroniczne znakowanie zwierząt; 

10. zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim odebranych czasowo ich 

właścicielowi na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Łaziska Górne oraz bezdomnym zwierzętom 

gospodarskich; 

11. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

12. wskazanie wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań oraz sposobu ich wydatkowania. 

13. zakup domków całorocznych dla kotów wolno żyjących. 

Rozdział 3. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku będzie realizowane przez ich 

umieszczanie, na podstawie zawartej umowy z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt spełniające 

warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 z późn. zm.). 

2. Bezdomne, odłowione koty przed przewiezieniem ich do schroniska lub oddania do adopcji, będą mogły 

być przekazywane do czasowego miejsca przetrzymywania zwierząt, prowadzonego przez organizację 

pozarządową, której statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5721



Rozdział 4. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 6. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają; 

b) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w „Schronisku” oraz „Gabinecie Weterynaryjnym”; 

c) w celu kontroli ich populacji i zdrowotności, Gmina będzie finansowała zabiegi sterylizacji, kastracji oraz 

leczenia tych zwierząt; 

d) zapewnienie dokarmiania zwierząt przez zakup karmy i przekazania jej mieszkańcom dokarmiającym 

zwierzęta; 

e) przekazywanie mieszkańcom dokarmiającym zwierzęta zakupionych przez Burmistrza Miasta Łaziska 

Górne całorocznych domków dla wolno żyjących kotów; 

f) elektroniczne znakowanie psów i kotów prowadzone obligatoryjnie przy zabiegach sterylizacji i kastracji; 

g) współdziałanie Miasta Łaziska Górne z organizacją pozarządową 

„Pro Animali”, gdzie celem Stowarzyszenie jest ograniczanie rozrodu kotów wolno żyjących poprzez 

sterylizację i kastrację, budowanie domków i dostarczanie do nich karmy, podejmowanie zgłoszenia z prośbą 

o interwencję dotyczące złych warunków bytowych zwierząt, leczenie i przygotowanie do adopcji oraz 

prowadzenie edukacji w placówkach oświaty. 

Rozdział 5. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. Bezdomne zwierzęta domowe są odławiane przez „Schronisko”, natomiast bezdomne zwierzęta 

gospodarskie są odławiane przez „Pogotowie”, na podstawie zgłoszeń dokonywanych przez Burmistrza Miasta 

Łaziska Górne w „Wydziale Komunalnym” lub „Straży Miejskiej”. 

Rozdział 6. 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKACH 

§ 8. „Schronisko” zmierza do ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

STERYLIZACJA I KASTRACJA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW ORAZ KOTÓW 

POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELI 

§ 9. 1. Miasto Łaziska Górne prowadzi całoroczną akcję sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów oraz 

kotów posiadających właścicieli poprzez współpracę z „Gabinetem Weterynaryjnym”. 

2. Zabiegi wykonywane są na zlecenie Burmistrza Miasta Łaziska Górne. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 7. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 10. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się „Gabinet Weterynaryjny”, 

„Schronisko” oraz „Pro Animali” poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania. Powyższe działania realizowane są w ramach realizacji działań edukacyjnych 

mających na celu motywowanie mieszkańców do adopcji bezdomnych zwierząt. Ponadto „Schronisko” oraz 

„Pro Animali” organizują dni otwarte i spotkania informacyjne dla chętnych do adopcji zwierząt, które 

ułatwiają chętnym zapoznanie się ze zwierzętami. Informacje dotyczące możliwości adopcji zwierząt 

zamieszczane są także w mediach społecznościowych oraz na stronach internetowych dot. adopcji zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5721



Rozdział 8. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 11. 1. Usypianiem ślepych miotów zwierząt zajmuje się „Schronisko” oraz „Gabinet Weterynaryjny”. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez podmiot 

zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji, z którym lekarz weterynarii 

wykonujący zabieg powinien mieć podpisaną umowę, bądź utylizowane bezpośrednio w schronisku. 

Rozdział 9. 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZĄT 

§ 12. 1. Plan znakowania zwierząt na terenie miasta Łaziska Górne obejmuje: 

a) nieodpłatne czipowanie psów i kotów oraz darmowy wpis do Międzynarodowej Bazy Danych Safe - Animal 

należących do właścicieli zwierząt, którzy zameldowani są na terenie miasta Łaziska Górne;  

2. Znakowanie psów i kotów przeprowadzane jest w następujących gabinetach weterynaryjnych: 

a) Gabinet Weterynaryjny, Leczenie zwierząt domowych „EMKA-VET” Magdalena Karkula, Artur Michalski 

sp.j. ul. Powstańców 8, 43-173, Łaziska Górne; 

b) Starosta Czesław, lek. wet. Gabinet ul. Dworcowa 26, 43-170 Łaziska Górne; 

c) Przychodnia Weterynaryjna OMNIWET lek. wet. Aleksander Tabacki, ul. św. Wawrzyńca 12a,  

43-180 Orzesze; 

d) Gabinet weterynaryjny „Pod Nosem”, Mikołowska 245, 43-187 Orzesze. 

3. W gabinecie weterynaryjnym właściciele psów i/lub kotów zobowiązani są do okazania książeczki 

zdrowia lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia. W przypadku psów właściciel 

dodatkowo zobowiązany jest do okazania aktualnego zaświadczenia potwierdzającego przeprowadzenie 

szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

4. Znakowanie psów i kotów jest nieobowiązkowe. 

5. Ostateczny termin oznakowania czipem psów i/lub kotów upływa 30 listopada 2022 r. 

Rozdział 10. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA  

DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 13. Dorota Gibiec - właściciel gospodarstwa rolnego przy ul. Kopalnianej 6 w Łaziskach Górnych 

zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu miasta Łaziska Górne. 

Rozdział 11. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 14. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzi 

Schronisko na podstawie umowy zawartej z Miastem Łaziska Górne. Interwencja zostanie przeprowadzona  

na podstawie zgłoszeń dokonywanych przez Burmistrza Miasta Łaziska Górne. 

Rozdział 12. 

KONTROLA 

§ 15. Urząd Miejski Łaziska Górne w trosce o los zwierząt z terenu miasta Łaziska Górne i związanych 

z nimi wydatkami, monitoruję „Schronisko” poprzez: 

1. raporty przekazywane nie rzadziej niż raz na kwartał Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne zawierające 

informację o: 

- ilości podjętych interwencji i przyjętych zwierząt do Schroniska 

- ilości zwierząt poddana sterylizacji/kastracji 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5721



2. raport roczny zawierający informacje o: 

- ilości zwierząt przyjętych do Schroniska, 

- ilości zwierząt przekazanych do adopcji, 

- ilości zwierząt poddana sterylizacji/kastracji, 

- ilość zwierząt poddanych usypianiu. 

3. przeprowadzanych co najmniej 2 razy w roku za pośrednictwem wyznaczonego przez Burmistrza Miasta 

Łaziska Górne pracownika „Wydziału Komunalnego” osobistych kontroli w siedzibie „Schroniska” 

dotyczących rejestru przyjmowanych zwierząt z terenu miasta Łaziska Górne, w którym odnotowuje  

się historię zwierzęcia od chwili jego pojawienia się do opuszczenia „Schroniska” oraz sprawdzając warunki 

w jakich przebywają zwierzęta. 

Rozdział 13. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. Wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z Programu została określona 

i zabezpieczona w Budżecie Miasta Łaziska Górne w Uchwale Rady Miejskiej Nr XXXIX/389/21 z dnia 

14.12.2021 r. w dziale 900, rozdział 90013: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, dożywotnia opieka nad bezdomnymi kotami 

i psami w schronisku wraz z transportem - 102.420,00 zł; 

2. zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 7.000,00 zł; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt - 11,400,00 zł; 

4. kastracja i sterylizacja zwierząt w schroniskach - 7.600,00 zł; 

5. kastracja i sterylizacja zwierząt wolno żyjących - 7.400,00 zł; 

6. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł; 

7. usypianie ślepych miotów - 500,00 zł; 

8. zakup usług w zakresie utrzymania bezdomnych zwierząt gospodarskich - 2.000,00 zł; 

9. zakup domków całorocznych dla wolno żyjących kotów - 580,00 zł; 

10. zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

- 9.600,00 zł; 

11. elektroniczne znakowanie zwierząt - 1.000,00 zł; 

§ 17. Środki finansowe na poszczególne zadania objęte programem wydatkowe będą w kolejności 

złożonych wniosków do wyczerpania zaplanowanych środków w budżecie Miasta Łaziska Górne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5721


		2022-09-12T09:45:53+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




